[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2015
№ 397
с. Мельниково
Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидий
некоммерческим организациям
В соответствии со ст. 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Шегарского района Е.В.Тимохину.

И.о. Главы Шегарского района
С.И. Меденцев
Е.В.Тимохина

2-10-62
Приложение

к постановлению Администрации

Шегарского района

от 19.05.2015 №397

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ  (КРОМЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ (МУНИЦИПАЛЬНОЙ) СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ (МУНИЦИПАЛЬНУЮ) СОБСТВЕННОСТЬ) НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) (далее - получатель субсидии).

На получение субсидий имеют право некоммерческие организации (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Шегарского района.

2. Цели предоставления субсидий:

- финансовое обеспечение затрат получателя субсидии на оплату коммунальных услуг, за исключением случаев, когда некоммерческая организация зарегистрирована в жилом помещении;
- возмещение части затрат, фактически произведенных и документально подтвержденных, связанных с оплатой коммунальных услуг, за исключением случаев, когда некоммерческая организация зарегистрирована в жилом помещении.
Размер субсидии, предоставляемой организации не может быть больше стоимости фактических затрат и не может превышать 25000 рублей в год.
Финансовому обеспечению подлежат затраты, осуществляемые получателем субсидии в период, начиная с 01.01.2015 до истечения сроков использования субсидий, установленных соглашениями о предоставлении субсидий (далее - Соглашение).

3. Объем субсидии получателю субсидии определяется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными Решением Думы Шегарского района на 2015 год.

4. Субсидия в соответствии с настоящим Порядком предоставляется при соблюдении следующих условий:

1) цели запрашиваемой субсидии соответствуют п.2 данного Порядка;

2) наличие документов, подтверждающих стоимость (понесенных) затрат;

3) получатель субсидии заключил Соглашение с Администрацией Шегарского района (далее - Администрация);

4) согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией в лице экономического отдела и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка ее предоставления.

5. Форма Соглашения устанавливается Администрацией и содержит:

1) цели, условия и порядок предоставляется субсидии;

2) сроки и порядок представления отчетности об использовании средств субсидии;

3) срок использования субсидии и порядок возврата субсидии в случае неиспользования в полном объеме в установленный срок;

4) порядок возврата субсидии в местный бюджет в случае нарушения получателем субсидии условий, цели и порядка ее предоставления;

5) согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка ее предоставления и иные положения в соответствии с действующим законодательством.

6. Получатель субсидии для заключения Соглашения представляет в Администрацию следующие документы:

1) заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

2) документы, подтверждающие стоимость понесенных затрат.

7. Администрация рассматривает представленные документы в течение 15 рабочих дней со дня их представления получателем субсидии и по результатам рассмотрения в течение 5 рабочих дней со дня окончания рассмотрения представленных документов заключает Соглашение с получателем субсидии, либо уведомляет в письменной форме получателя субсидии об отказе в заключении Соглашения.

8. Основанием для отказа в заключении Соглашения являются:

1) несоответствие запрашиваемой субсидии цели ее предоставления, установленной настоящим Порядком;

2) непредставление полного комплекта документов в соответствии с настоящим Порядком либо наличие в таких документах недостоверных сведений;

3) несоответствие представленных документов установленной для них форме;

4) установление факта нахождения получателя субсидии в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве.

9. Перечисление средств субсидии осуществляется на расчетный счет получателя субсидии либо путем выдачи наличных денежных средств из кассы Администрации в порядке, установленном Соглашением. Допускается перечисление субсидии частями. Количество, размер частей и сроки их перечисления определяются в Соглашении.

10. Получатель субсидии представляет в бухгалтерию Администрации Шегарского района и в Управление финансов Администрации Шегарского района отчетность об использовании средств субсидии в сроки, по форме и в порядке, установленном Соглашением.

11. Ответственность за нецелевое использование субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

12. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в случаях:

1) непредставления получателем субсидии отчетности в порядке и сроки, установленные Соглашением;

2) представления документов, содержащих недостоверные сведения;

3) нецелевого использования получателем субсидии средств субсидии;

4) нарушения иных положений Соглашения.

Возврат субсидии осуществляется на основании направленного Администрацией получателю субсидии письменного уведомления о подлежащей возврату сумме субсидии (далее - уведомление).

В течение 10 рабочих дней со дня получения письменного уведомления от Администрации получатель субсидии осуществляет возврат указанной в уведомлении суммы субсидии в местный бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении.

В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку

определения объема и предоставления субсидий

(кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями

Форма

                                 Заявление

                           на получение субсидии

                          Сведения об организации

    Полное наименование организации: ______________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Юридический адрес организации: ________________________________________

    Почтовые реквизиты организации: _______________________________________

    Телефон организации: __________________________________________________

    Адрес электронной почты организации: __________________________________

    Факс организации: _____________________________________________________

    Адрес интернет-сайта организации: _____________________________________

    Ф.И.О. (последнее - при наличии) (полностью) руководителя организации:

___________________________________________________________________________

    Ф.И.О.  (последнее  -  при  наличии)  (полностью)  главного  бухгалтера

организации:

___________________________________________________________________________

    Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): ________________

    Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ______________________

    Код причины постановки на учет (КПП): _________________________________

                     Банковские реквизиты организации

    Наименование банка: ___________________________________________________

    Расчетный счет получателя субсидии: ___________________________________

    Корреспондентский счет банка: _________________________________________

    Банковский идентификационный код (БИК): _______________________________

    Прошу предоставить ____________________________________________________

                            (Указать полное наименование организации)

субсидию  в  размере ______ (__________) рублей ______ копеек на (цель):

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

    Расходование  субсидии  будет  осуществляться  в соответствии со сметой

затрат  на  использование  субсидии,  прилагаемой к настоящему заявлению, и

подтверждающими документами.

    К заявлению прилагаются следующие документы:

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

    3. ____________________________________________________________________

    ... ___________________________________________________________________

    Настоящим   подтверждаю   достоверность   представленных  документов  и

информации.

    Руководитель организации ____________________________________

                                       (Подпись)      (Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер ___________________________________________

                                 (Подпись)      (Ф.И.О.)

    "__" ___________ 20__ г.

М.П.